2 0 2 3 年 1 0 月 ２ 日

各  位
会 社 名 株式会社エスケーエレクトロニクス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 田  昌 德

（コード番号：6677 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 経営戦略室長 一 井  洋 孝

電話番号 075-441-2333（代表）

当社の SDGs に対する取り組み（描画装置の固体式レーザーへの交換）に関するお知らせ

フラットパネルディスプレー用大型フォトマスクの製造販売を手掛ける株式会社エスケーエレクト

ロニクス（本社 京都市上京区、代表取締役社長 石田昌德）は、SDGsに対する取り組みの一環として、

当社が保有するレーザービーム描画装置につき、他社に先駆け、そのレーザーを従来のガス式から

固体式に交換することにいたしましたのでお知らせいたします。

1．背景

当社は、SDGsの 1つである「目標 13 気候変動とその影響に立ち向かう

ため、緊急対策を取る」の一環として、積極的に CO2の削減に取り組んで

おり、今期以降 3年間の CO2削減目標を 300トン （Scope1・Scope2合計）

としています。今回、当社主要製造設備であるレーザービーム描画装置の

製造企業 Mycronic AB社のご協力を得て、業界で初めて、CO2削減効果の

高い「固体式レーザーへの交換」を実施することにいたしました。

2．実施による効果

今回のガス式レーザーから固体式レーザーへの交換により、電気消費量は約 99％削減できる見

込みであり、このことは、気候変動への影響低減に向けた脱炭素の動きに大きく寄与するものと

考えております。

当社は SDGsに貢献すべく、今後とも積極的に取り組んでまいります。

以上